INDICAÇÃO N.º 53/2013

Indico à Douta Mesa Diretora desta Egrégia Casa Legislativa, após ouvir meus nobres pares, com respeito e acatamento às normas regimentais,
para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que seja retomado o asfaltamento da Avenida Santo Agostinho
até o seu final, indo de encontro com a Estrada Municipal da Cachoeirinha, passando também defronte ao Colégio Infantil Objetivo.

                            Justificativa

                            Como se sabe, a Avenida Santo Agostinho nos leva da praça existente na antiga Caixa D´água até a Estrada da Cachoeirinha,
onde, ao seu final há uma bifurcação, dando dois acessos, sendo um que sai no Pesqueiro Chapéu de Palha e outro passando defronte à escola
acima mencionada.

                            Muitas crianças estudam naquela escola e são levadas pelos pais ou por vans alugadas, fazendo o percurso pela Avenida Santo
Agostinho, que no seu final é muito perigosa por causa do excesso de pedregulho que lá foi colocado. O presente pedido é pra que se estenda o
asfalto, o que não chegará a mais que 800 metros e é muito importante para preservar a segurança das crianças e dos condutores dos veículos
que por lá trafegam.

Sala das Sessões, 22  de março de 2013.

                            Rosângela S. P. Escudeiro